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Büyük davamız, en uygar ve refah düzeyi yüksek bir millet olarak varlığımızı yükseltmektir. Bu, 
yalnız kurumlarda değil, düşüncelerinde de köklü bir devrim yapmış olan büyük Türk milletinin 
dinamik  idealidir.  Bu  ideali  en  kısa  bir  zamanda  başarmak  için,  fikir  ve  hareketi  beraber 
yürütmek  zorundayız.  Bu  girişimde  başarı,  ancak  yasal  bir  planla  ve  en  akılcı  bir  şekilde 
çalışmakla mümkün olabilir. Bu sebeple okuyup yazma bilmeyen tek vatandaş bırakmamak; 
memleketin büyük kalkınma savaşını ve yeni çatısının istediği teknik elemanları yetiştirmek; 
memleket  davalarının  ideolojisini  anlayacak,  anlatacak,  nesilden  nesile  yaşatacak  kişi  ve 
kurumları yaratmak; işte bu önemli prensipleri en kısa zamanda sağlamak, Kültür Bakanlığı’nın 
üzerine aldığı büyük ve ağır mecburiyetlerdir. (Sorumluluklardır.)

İşaret ettiğim prensipleri, Türk gençliğinin beyninde ve Türk milletinin şuurunda daima canlı bir 
halde tutmak üniversitelerimize ve yüksek okullarımıza düşen başlıca vazifedir.

Bunun için memleketi şimdilik üç büyük kültür bölgesi halinde düşünerek; batı  bölgesi için, 
İstanbul Üniversitesi’nde başlanmış olan geliştirme programını daha radikal (köklü) bir şekilde 
uygulayarak cumhuriyete gerçekten modern bir üniversite kazandırmak; merkez bölgesi için, 
Ankara  Üniversitesi’ni  kısa  zamanda  kurmak  Iâzımdır.  Ve  Doğu  bölgesi  için  Van  Gölü 
sahillerinin en güzel bir yerinde her şubeden ilk okullarıyla ve nihayet üniversitesiyle modern 
bir kültür şehri yaratmak yolunda, şimdiden çalışmalara başlanmalıdır.

Bu hayırlı girişimin, doğu illerimiz gençliğine kazandıracağı bilim ve irfan, Cumhuriyet Hükümeti 
için ne mutlu bir eser olacaktır.

Önerdiğim bu yeni girişimlerin, eğitmen ve öğretmen gereğini arttıracağı şüphesizdir. Fakat bu 
nokta,  hiç  bir  zaman işe  başlama cesaretini  kırmamalıdır.  Bakanlığın,  geçen yıl  içinde,  bu 
yönden yaptığı işler, çok ümit verici niteliktedir.

Türk Tarih ve Dil Kurumlarının, Türk milli varlığını, aydınlatan çok değerli ve önemli birer bilim 
kurumu niteliğini aldığını görmek, hepimizi sevindirici bir olaydır.
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